

Bliżyn dnia 07.05.2018 r.

OS.6233.2.2.2018



Starosta Skarżyski
ul. Konarskiego 20
26-110 Skarżysko-Kamienna

W nawiązaniu do otrzymanego zawiadomienia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów na działce o nr ewid. 639 w Wołowie, zgodnie z wnioskiem Pani Haliny Ziółkowskiej Dom Opieki Liliowy Dworek Łączna 87A, 26-140 Łączna, po zapoznaniu się z treścią ww. wniosku stwierdza się co następuje.

Rozpatrując wniosek o wydanie zezwolenia należy zauważyć, że istotnym dla sprawy jest fakt niewykonania przez Halinę Ziółkowską Dom Opieki „Liliowy Dworek” Zarządzenia pokontrolnego z dnia 05.03.2018 r. wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, w którym to nakazano zaprzestać przetwarzania odpadów oraz usunąć wszystkie odpady z działki 639 w Wołowie do dnia 16.04.2018 r.

W złożonym do Starosty wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów poza instalacjami i urządzeniami w procesach R5, R10 i R13 wyszczególniono odpady z grupy 17 tj. odpady z rozbiórek i remontów oraz mieszanki bitumiczne, gdzie planowana ilość odpadów do odzysku to 500 Mg ww. odpadów. Ponadto wniosek zawiera kody odpadów z grupy 1, gdzie planowana ilość odpadów do odzysku to 3 000 Mg rocznie przez okres 6 lat.

W ubiegłym roku Starosta na wniosek Pani Haliny Ziółkowskiej w dniu 21 listopada wydał decyzję ustalającą leśny kierunek rekultywacji i zagospodarowania dla gruntów po eksploatacji piasków ze złoża Wołów.

Z uwagi na ustalony leśny kierunek rekultywacji i zagospodarowania dla gruntów po eksploatacji piasków ze złoża WOŁÓW budzi zaniepokojenie dosyć znaczna ilość (masa) poszczególnych odpadów, które będą poddawane przetwarzaniu w procesie R5. Jednocześnie chcę wyrazić zastrzeżenie co do przetwarzania na terenie działki 639 odpadów o kodzie 17 03 02 - Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01.

Czytając wniosek można stwierdzić, że odpady przetwarzane na terenie prowadzenia działalności górniczej w procesie R5, wykorzystywane do utwardzenia dróg technologicznych w obrębie zakładu górniczego, powinny zostać w dużej części usunięte by można było realizować rekultywację tego terenu zgodnie z określonym kierunkiem (rekultywacja w kierunku leśnym). Pozostawienie tych odpadów może powodować również lokalnie zakłócanie stosunków wodnych.

Analizując zapisy miejscowego planu, decyzji ustalającej kierunek rekultywacji po eksploatacji złoża i zestawiając te dokumenty z planowanym przetwarzaniem ilości i rodzaju odpadów nasuwa się pytanie: co będzie się działo z przetworzonymi odpadami po zakończeniu eksploatacji złoża, kiedy przyjdzie czas na rekultywację? Czy w miejscach gdzie będzie zalegać kilkadziesiąt centymetrów gruzu będzie można realizować rekultywację.

Ponadto w ocenie tutejszego organu, planowane działania w zakresie przetwarzania odpadów na terenie złoża piachu w Wołowie są sprzeczne z zapisami Charakterystyki przedsięwzięcia - stanowiącej załącznik tekstowy do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 27.06.2017 r. znak GG.6220.1.2017. Dokument ten nie przewiduje wykorzystywania odpadów do utwardzania dróg technologicznych. Charakterystyka przedsięwzięcia wyraźnie wskazuje, że „Wywóz urobku odbywał się będzie drogą technologiczną z **plyt betonowych** w kierunku północnym do powiatowej drogi asfaltowej 0444T i dalej do drogi krajowej nr 42.”

Na terenie działki 639, gdzie zlokalizowane jest złożo piasku obowiązują zapisy Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego Uchwałą nr XX/146/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu złoża „Wołów” w miejscowości Wołów, na terenie gminy Bliżyn, gdzie oznaczenie **5.PG** - jest to teren działalności i oddziaływania zakładu górniczego - dla terenu ustala się przeznaczenie podstawowe – prowadzenie działalności wydobywczej, lokalizacja obiektów budowlanych (w tym o charakterze nietrwałym, kontenerowym) ściśle związanych z prowadzoną działalnością wydobywczą oraz dróg technologicznych.

Na terenie objętym planem, wszelkie działania inwestycyjne podlegają obowiązkowi racjonalnego kształtowania środowiska i gospodarowania jego zasobami, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, uwzględniającą:

- racjonalne korzystanie z terenu przy realizacji wszelkich przedsięwzięć inwestycyjnych;
- konieczność ochrony wód, powietrza i ziemi przed zanieczyszczeniem;
- konieczność racjonalnego gospodarowania kopalinami mineralnymi;
- minimalizację skutków wydobycia dla walorów krajobrazowych i zapewnienie ochrony walorów krajobrazowych środowiska, po zakończeniu eksploatacji;
- ochronę przed hałasem, wibracjami i polami elektromagnetycznymi do poziomów i obszarów wskazanych w przepisach szczególnych;
- przywrócenie elementów przyrodniczych zgodnie z przewidzianą rekultywacją terenu.

Mając na względzie powyższe oraz podzielając obawy społeczności lokalnej proszę o uwzględnienie uwag i zastrzeżeń w toczącym się postępowaniu w przedmiotowej sprawie.

WÓJT
Mariusz Wulachnia